
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.244 del Reg.

Data 27-06-2019

Oggetto: L.145/2018 art.1 c.107 - LAVORI DI POTENZIAMENTO IMPIANTO
PUBBLICA ILLUMINAZIONE FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO COMUNALE - LIQUIDAZIONE RATA D'ACCONTO

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE
la deliberazione della G.C. n.41 del 18/04/2019 è stato approvato il progetto preliminare per la-
realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di importo complessivo di € 18.867,10, di
cui € 16.045,98 per lavori ed € 2.821,12 per somme a disposizione
la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.32 del 24/04/2019 con la quale è stato affidato-
l’incarico per la redazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori denominati “L.145/2018 art.1 c.107
– Lavori di potenziamento impianto pubblica illuminazione finalizzati alla messa in sicurezza del
territorio comunale -
la deliberazione della G.C. n.49 del 02/05/2019 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per la-
realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di importo complessivo di € 18.867,10, di
cui € 16.045,98 per lavori ed € 2.821,12 per somme a disposizione
la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 42 del 03/05/2019 con la quale  è stata indetta la-
procedura di affidamento diretto dei lavori (art.36 c.2 lett a)  dati i tempi ristretti che vedono l’avvio dei
lavori entro e non oltre la data del 15/05/2019 pena la perdita del contributo assegnato.
La Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.50 (R.G. n.158) del 09/05/2019 con la quale sono
stati affidati alla ditta Essegi Schiavi P.Iva 01461330449 con sede a Colli Del Tronto Via dell’Artigianato
7/9 i lavori per l’importo pari ad €.11.504,27 al netto del ribasso d’asta del 28,88% inclusi gli oneri per la
sicurezza pari ad €. 319,83

-
CONSIDERATO che in data 10/05/2019 è stata effettuata con verbale prot. 3867 la consegna dei lavori nel
quale si prevede la fine lavori alla data del 09/07/2019

CONSIDERATO che in data 21/06/2019 con prot. 5489  è pervenuta la fattura n.16/PA del 21/06/2019 relativa
all’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale così come previsto dall’art. 35 c.18 del D.lgs.50/2016

RICHIAMATO l’art.35 c.18 del d.lgs.50/2016 che prevede il pagamento dell’anticipazione dietro
costituzione della garanzia fidejussoria bancaria o assicurativa di importo pari all’anticipazione maggiorato del
tasso di interesse legale applicato al periodo necessario al recupero dell’anticipazione stessa  secondo il
cronoprogramma dei lavori.

CONSIDERATO che lo stesso articolo cita che l’importo della garanzia viene gradualmente ed
automaticamente ridotto nel corso dei lavori in rapporto al progressivo recupero dell’anticipazione da parte delle
stazioni appaltanti.



DATO ATTO che attualmente la ditta esecutrice ha già eseguito parte delle lavorazioni di progetto ed in
particolare : posa in opera di palo p.i in Via Sacconi, Viale Abruzzi, opere propedeutiche alla realizzazione degli
impianti in via della stazione e in via Molino il cui importo risulta superiore a quello richiesto in anticipazione .

VISTO il Durc prot. Inail 15589790 dal quale risulta che la ditta Essegi Schiavi risulta in regola con il
pagamento degli oneri previdenziali e contributivi

DATO ATTO che
il Cig. Assegnato alla seguente procedura è: 7894300671-
il Cup assegnato alla procedura è :F52D19000000005-

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio;

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI LIQUIDARE alla ditta Essegi di Schiavi. Essegi Schiavi P.Iva 01461330449 con sede a Colli Del Tronto
Via dell’Artigianato 7/9   la fattura n. 16/PA relativa all’anticipazione del 20% ai sensi dell’art. 35 c.18 del
D.lgs.50/2016   per il solo importo pari ad €.2300,85+ Iva al 10% pari ad €.230,09 per complessivi 2530,94 da
imputare al Cap.2686.12

DI PRECISARE che non risulta costituita la polizza fidejussoria prevista dall’art.35 c.18 del D.lgs. 50/2016
poiché l’importo richiesto risulta già recuperato dalla stazione appaltante a seguito delle lavorazioni già eseguite
e citate in premessa e che l’importo sopra indicato verrà detratto dalla somma dovuta dalla Stazione Appaltante
in sede di liquidazione dello stato finale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch.Antonella Stuzzica

SERVIZIO FINANZIARIO
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 158 del 09/05/2019;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla Ditta ditta Essegi di Schiavi. Essegi Schiavi P.Iva 01461330449 con
sede a Colli Del Tronto Via dell’Artigianato 7/9   la fattura n. 16/PA relativa all’anticipazione del 20% ai sensi
dell’art. 35 c.18 del D.lgs.50/2016   per il solo importo pari ad €.2300,85+ Iva al 10% pari ad €.230,09 per
complessivi 2530,94 con imputazione al Cap.2686.12 con mandato presso le coordinate bancarie come da
dichiarazione agli atti di questo ufficio.
Dalla Residenza Comunale, lì 28/06/2019



I L FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n. 653 del 28/06/2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Rag. Simona Simona)



N.    693    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 03-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


